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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Untergliederung 46 Finanzmarktstabilität 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

46.01 Finanzmarktstabilität Leiter/in des Generalsekretariats 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

46.01.01 Partizipations-Kapitalbeteiligungen Leiter/Leiterin der Abteilung I/5 

46.01.02 Haftungen (fix) Leiter/Leiterin der Abteilung III/6 

46.01.03 Haftungen (variabel) Leiter/Leiterin der Abteilung III/6 

46.01.04 Brückenfinanzierung im BaSAG (varia-

bel) 

Leiter/Leiterin der Abteilung III/9 
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Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 

struktur 2019 2018 2017 2019 2018 2017 

46 180.286.000 203.683.000 1.224.087.599,79 27.860.000 144.685.000 4.850.175.559,32 

       

46.01 180.286.000 203.683.000 1.224.087.599,79 27.860.000 144.685.000 4.850.175.559,32 

46.01.01 4.105.000 20.931.000 990.052.937,12 4.107.000 120.932.000 4.684.518.307,31 

46.01.02 19.000.000 19.000.000 60.570.157,24 1.000 1.000  

46.01.03 157.181.000 163.752.000 173.464.505,43 23.752.000 23.752.000 165.657.252,01 
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Untergliederung 46 Finanzmarktstabilität 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA vorl. Erfolg BVA BVA vorl. Erfolg 

struktur 2019 2018 2017 2019 2018 2017 

46 1.042.914.000 229.536.000 1.400.513.578,44 866.297.000 40.302.000 130.509.264,48 

       

46.01 1.042.914.000 229.536.000 1.400.513.578,44 866.297.000 40.302.000 130.509.264,48 

46.01.01 842.453.000 22.454.000 1.023.077.585,78 852.502.000 26.457.000 15.114.804,14 

46.01.02 67.030.000 67.080.000 92.654.133,43 13.790.000 13.840.000 68.580.373,05 

46.01.03 133.431.000 140.002.000 284.781.859,23 3.000 3.000 46.814.087,29 

46.01.04    2.000 2.000  
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 46.01.01 Partizipations-Kapitalbeteiligungen 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8202 000 49 Verzinsung von Darlehen 14.000.000 14.000.000 2.570.804,73 

8220 000 49 Dividenden von verstaatlichten Unternehmungen 2.000.000 2.000.000 1.046.149,08 

8288 000 49 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen   996.705.535,22 

8299 000 49 Sonstige Erträge 826.453.000 6.454.000 14.068.655,06 

8940 000 49 Bewertung von Beteiligungen   8.686.441,69 

   ERTRÄGE 842.453.000 22.454.000 1.023.077.585,78 

       

6440 000 49 Sonstige Beratungskosten an juristische Personen 101.000 21.000 17.472,00 

6572 000 49 Geldverkehrsspesen 1.000 1.000  

6850 000 49 Dotierung von Rückstellungen für Prozesskosten   120.000,00 

7150 000 49 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000  

7270 000 49 Werkleistungen durch Dritte 1.901.000 1.982.000 25.600,00 

7411 000 16 Lfd Transfers an verbundene Unternehmungen 1.100.000 17.925.000 989.804.419,73 

7430 000 49 Lfd. Transfers an übrige Sektoren der Wirtschaft 1.000.000 1.000.000 85.445,39 

7525 011 49 Lf.Transf.sonst.Finanzuntern.(Fonds gem.FinStaG) 1.000 1.000  

   AUFWENDUNGEN 4.105.000 20.931.000 990.052.937,12 

   NETTOERGEBNIS 838.348.000 1.523.000 33.024.648,66   
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 46.01.02 Haftungen (fix) 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8172 000 49 Haftungsentgelte 67.030.000 67.080.000 90.563.737,43 

8190 000 49 WB zu Verb/Ert. aus der Auflösung von WB zu Ford.   2.090.396,00 

   ERTRÄGE 67.030.000 67.080.000 92.654.133,43 

       

6970 000 49 Wertberichtigungen zu Forderungen 19.000.000 19.000.000 40.243.711,75 

7299 110 49 Forderungsabschreibungen v.Ford.a.Finanzhaftungen   20.326.445,49 

   AUFWENDUNGEN 19.000.000 19.000.000 60.570.157,24 

   NETTOERGEBNIS 48.030.000 48.080.000 32.083.976,19   
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I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 46.01.03 Haftungen (variabel) 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8172 000 49 Haftungsentgelte 1.000 1.000  

8172 005 49 Haftungsentgelt ULSG 1.000 1.000  

8202 000 49 Verzinsung von Darlehen 62.000.000 60.000.000 56.689.073,24 

8288 000 16 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 71.429.000 80.000.000 228.089.377,65 

8620 000 49 Lfd.Transfers v.Unternehmungen m.Bundesbeteiligung   3.408,34 

   ERTRÄGE 133.431.000 140.002.000 284.781.859,23 

       

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 1.000 1.000  

6440 000 16 Sonstige Beratungskosten an juristische Personen 1.000 1.000  

6970 000 49 Wertberichtigungen zu Forderungen 157.179.000 163.750.000 71.161.696,87 

7229 000 16 Aufwand aus Vorperioden   -48.761.355,38 

7299 110 49 Forderungsabschreibungen v.Ford.a.Finanzhaftungen   151.064.163,94 

   AUFWENDUNGEN 157.181.000 163.752.000 173.464.505,43 

   NETTOERGEBNIS -23.750.000 -23.750.000 111.317.353,80   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 46.01.01 Partizipations-Kapitalbeteiligungen 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

0801 000 49 Beteiligungen an verbundenen inländ. Unternehmen 1.000 1.000  

0890 000 49 Partizipationskapital 10.047.000 1.000  

2540 000 49 n.investitionsförd.Darl.finanziell integr.Untern. 1.000 1.000  

8202 000 49 Verzinsung von Darlehen 14.000.000 18.000.000  

8220 000 49 Dividenden von verstaatlichten Unternehmungen 2.000.000 2.000.000 1.046.149,08 

8299 000 49 Sonstige Erträge 826.453.000 6.454.000 14.068.655,06 

   EINZAHLUNGEN 852.502.000 26.457.000 15.114.804,14 

       

0801 000 49 Beteiligungen an verbundenen inländ. Unternehmen 1.000 1.000  

2540 000 49 n.investitionsförd.Darl.finanziell integr.Untern. 1.000 100.000.000 2.412.000.000,00 

6440 000 49 Sonstige Beratungskosten an juristische Personen 101.000 21.000 17.472,00 

6572 000 49 Geldverkehrsspesen 1.000 1.000  

7150 000 49 Andere öffentliche Abgaben 1.000 1.000  

7270 000 49 Werkleistungen durch Dritte 1.901.000 1.982.000 25.600,00 

7411 000 16 Lfd Transfers an verbundene Unternehmungen 1.100.000 17.925.000 2.272.322.145,92 

7430 000 49 Lfd. Transfers an übrige Sektoren der Wirtschaft 1.000.000 1.000.000 153.089,39 

7525 011 49 Lf.Transf.sonst.Finanzuntern.(Fonds gem.FinStaG) 1.000 1.000  

   AUSZAHLUNGEN 4.107.000 120.932.000 4.684.518.307,31 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF 848.395.000 -94.475.000 -4.669.403.503,17   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 46.01.02 Haftungen (fix) 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

8172 000 49 Haftungsentgelte 13.790.000 13.840.000 68.580.373,05 

   EINZAHLUNGEN 13.790.000 13.840.000 68.580.373,05 

       

7270 000 49 Werkleistungen durch Dritte 1.000 1.000  

   AUSZAHLUNGEN 1.000 1.000  

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF 13.789.000 13.839.000 68.580.373,05   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 46.01.03 Haftungen (variabel) 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

2616 360 49 Haftungen gem. IBSG und FinStaG 1.000 1.000 46.711.274,47 

2616 361 49 Haftungen gem. ULSG   100.587,35 

8172 000 49 Haftungsentgelte 1.000 1.000  

8172 005 49 Haftungsentgelt ULSG 1.000 1.000  

8620 000 49 Lfd.Transfers v.Unternehmungen m.Bundesbeteiligung   2.225,47 

   EINZAHLUNGEN 3.000 3.000 46.814.087,29 

       

2616 360 49 Haftungen gem. IBSG und FinStaG 23.750.000 23.750.000 163.590.079,91 

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 1.000 1.000 2.067.172,10 

6440 000 16 Sonstige Beratungskosten an juristische Personen 1.000 1.000  

   AUSZAHLUNGEN 23.752.000 23.752.000 165.657.252,01 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -23.749.000 -23.749.000 -118.843.164,72   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 46.01.04 Brückenfinanzierung im BaSAG (variabel) 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA vorl. Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2019 2018 2017 

2556 000 16 Darlehen - Brückenfinanzierung 2.000 2.000  

   EINZAHLUNGEN 2.000 2.000  

       

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF 2.000 2.000   


